



CITTÀ DI CASALE MONFERRATO

PROCEDURA NEGOZIATA (COTTIMO FIDUCIARIO) PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI BIBLIOTECARI/EDUCATIVI DELLA BIBLIOTECA DEI RAGAZZI E DELLE RAGAZZE “EMANUELE LUZZATI” DI CASALE MONFERRATO

QUESITI E CHIARIMENTI

QUESITO N. 1:

Con riferimento a quale CCNL (qualifica, livello, ecc..) e su quale monte ore complessivo è stata determinata la base d’asta?

RISPOSTA

la base d'asta è stata calcolata con riferimanto al CCNL personale servizi integrati/multiservizi, prevedendo l'impiego di due operatori di III^ livello:

Il monte ore è stato calcolato come segue:

Orario invernale da settembre a maggio (dal martedì al sabato) 3h/giorno x 2 persone = 30h/settimana

Orario estivo da giugno ad agosto (dal martedì al venerdì) 5h/giorno x 2 persone = 40 h/settimana

Si è tenuto conto di 50 settimane all'anno, in ragione del periodo di ferie e chiusure per ponti e festività varie

Sono inoltre state conteggiate le 200 ore annue previste dall'art. 5 del capitolato speciale

QUESITO N. 2:

E’ possibile derogare alle Tabelle Ministeriali di riferimento?

RISPOSTA

in base agli ultimi orientamenti della giurisprudenza amministrativa, i valori del costo del lavoro risultanti dalle tabelle ministeriali non costituiscono più un limite inderogabile, ma solo indici del giudizio di congruità

QUESITO N. 3

Le 20 ore settimanali di cui all’art. 5 del Capitolato Speciale sono da intendersi come orario di apertura al pubblico?

RISPOSTA

Le 20 ore settimanali riguardano l'orario massimo di apertura la pubblico

QUESITO N. 4

Le 200 ore annue di cui all’art. 5 del Capitolato Speciale sono da intendersi comprese nelle 20 ore settimanali o sono in più rispetto ad esse?

RISPOSTA

Le 200 ore previste dall'art. 5 del capitolato Speciale sono in più rispetto alle 20 ore settimanali

QUESITO N. 5

I due operatori di cui all'art. 6 del Capitolato Speciale debbono prestare servizio sempre in compresenza ?

RISPOSTA

E' prevista la compresenza di due operatori per la gestione del servizio

25/11/2014